
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/141/17 

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany składu Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, t.j. z późn. zm.) oraz art. 62 ust. 1 i 3 w związku z art. 58 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, t.j. z późń. zm.) Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2017 roku w skład Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem, 

z siedzibą ul. Ludowa 5, 18-200 Wysokie Mazowieckie, wchodzą szkoły: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem (przekształcona  

z dotychczasowego gimnazjum); 

2) Samorządowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem. 

§ 2. Strukturę organizacyjną Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem określa statut 

stanowiący załącznik Nr 1 do Uchwały nr XVIII/67/16 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 26 lutego 

2016 roku w sprawie utworzenia Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem (Dz. Urz. Woj. Podl. 

2016.1178 z 7 marca 2016 r.), w którym użyte w § 1 ust. 3 i 5, § 3 ust. 2, § 4 ust. 4 i 5, § 5 ust. 2, § 6 ust. 1  

lit. a, § 11 ust. 1, w różnym przypadku, wyrazy „Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika” lub „gimnazjum” 

zastępuje się odpowiednio w pełnym lub skróconym brzmieniu użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami 

„Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika” lub „szkoła podstawowa”. Tekst jednolity statutu stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem jest jednostką budżetową miasta Wysokie 

Mazowieckie. 

§ 4. Określa się obwód publiczny Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem 

Mazowieckiem, ul. Ludowa 5, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 6. Traci moc załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/67/16 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 

26 lutego 2016 roku w sprawie utworzenia Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem (Dz. Urz. 

Woj. Podl. 2016.1178 z 7 marca 2016 r.). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązująca od 1 września 2017 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Sokolik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 lipca 2017 r.

Poz. 2738



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/141/17 

Rady Miasta Wysokie Mazowieckie 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

STATUT 

MIEJSKIEGO ZESPOŁU SZKÓŁ w WYSOKIEM MAZOWIECKIEM 

Statut został opracowany na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59). 

2. Ustawy z dnia 14 grudnia 2026 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 60). 

3. Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 t.j. z późn.zm.). 

4. Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 t.j. z późn.zm.). 

Rozdział 1 

Nazwa i siedziba Zespołu 

§ 1. 1. Nazwa zespołu: 

Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem. 

2. Siedziba zespołu: 

Siedziba Miejskiego Zespołu Szkół znajduje się w mieście Wysokie Mazowieckie, powiat 

wysokomazowiecki, województwo podlaskie – w budynku przy ul. Ludowej 5, stanowiącym własność 

samorządu miasta. 

3. W skład Miejskiego Zespołu Szkół wchodzą szkoły: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem; 

2) Samorządowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem. 

4. Ustalona nazwa Zespołu jest używana w pełnym brzmieniu. Dopuszcza się używanie skrótu MZS 

w Wysokiem Mazowieckiem. 

5. Nazwa szkoły podstawowej wchodzącej w skład Miejskiego Zespołu Szkół składa się z nazwy Zespołu 

i nazwy tej szkoły. Szkoła podstawowa nosi pełną nazwę w brzmieniu: Miejski Zespół Szkół Szkoła 

Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem. 

6. Nazwa szkoły muzycznej wchodzącej w skład Miejskiego Zespołu Szkół składa się z nazwy Zespołu 

i nazwy tej szkoły. Szkoła muzyczna nosi pełną nazwę w brzmieniu: Miejski Zespół Szkół Samorządowa 

Szkoła Muzyczna I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem. 

§ 2. 1. Organem prowadzącym Miejski Zespół Szkół jest Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie. 

2. Organem nadzoru pedagogicznego jest Podlaski Kurator Oświaty - w zakresie kształcenia ogólnego oraz 

minister właściwy ds. kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, za pośrednictwem specjalnej jednostki 

nadzoru pedagogicznego – w zakresie kształcenia artystycznego. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Zespołu 

§ 3. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie o systemie oświaty koncentrując się na 

prowadzeniu działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

2. Szczegółowe cele i zadania Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem 

Mazowieckiem i Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem określają ich statuty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2738



Rozdział 3 

Organy Zespołu 

§ 4. 1. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada Pedagogiczna; 

3) Rada Rodziców; 

4) Samorząd Uczniowski. 

2. Wszystkie organy szkoły współdziałają ze sobą w sprawach kształcenia i wychowania. 

3. Koordynatorem współdziałania organów szkoły jest dyrektor, który: 

1) zapewnia każdemu z nich możliwość swobodnego działania i podejmowania decyzji w granicach ich 

kompetencji; 

2) umożliwia rozwiązywanie sytuacji konfliktowych wewnątrz szkoły; 

3) zapewnia bieżącą wymianę informacji pomiędzy organami szkoły o podejmowanych planowanych 

działaniach i decyzjach; 

4) organizuje spotkania przedstawicieli organów szkoły. 

4. Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych, rad rodziców oraz samorządów uczniowskich Szkoły 

Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem oraz Samorządowej Szkoły 

Muzycznej I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem wchodzących w skład Zespołu. 

5. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu oraz sposób rozwiązywania sporów między nimi 

określają statuty Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem oraz 

Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem. 

6. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych sporów 

niezbędne jest przestrzeganie zasady bieżącej wymiany informacji pomiędzy organami o podejmowanych 

działaniach i decyzjach. 

7. W przypadku powstania sporu pomiędzy organami Zespołu rozstrzyga Dyrektor Zespołu. 

8. Spory pomiędzy Dyrektorem Zespołu, a innymi organami Zespołu rozstrzyga, w zależności od 

przedmiotu sporu, organ prowadzący albo organ nadzoru pedagogicznego. 

§ 5. 1. Zespołem kieruje Dyrektor, przy pomocy wicedyrektorów oraz osób zajmujących inne stanowiska 

kierownicze. 

2. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika 

w Wysokiem Mazowieckiem oraz Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem. 

3. Dyrektor Zespołu kieruje bieżącą działalnością Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz. Wykonuje 

zadania określone w odrębnych przepisach, a ponadto: 

1) odpowiada za działalność wychowawczą, profilaktyczną, terapeutyczną i opiekuńczą Zespołu; 

2) organizuje administracyjną obsługę Zespołu; 

3) ustala zakres obowiązków dla wszystkich pracowników Zespołu; 

4) dba o powierzone mienie; 

5) współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk 

pedagogicznych. 

4. Dyrektora Zespołu powołuje i odwołuje organ prowadzący Zespół. 

§ 6. 1. W Zespole powołuje się dwóch wicedyrektorów: 

a) do spraw kształcenia ogólnego, realizującego zadania z zakresu działania Szkoły Podstawowej Nr 2  

im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2738



b) do spraw kształcenia artystycznego, nadzorującego Samorządową Szkołę Muzyczną I stopnia w Wysokiem 

Mazowieckiem. 

2. Szczegółowy zakres zadań wicedyrektorów określa Dyrektor Zespołu, zgodnie ze statutami szkół 

wchodzących w skład Zespołu. 

3. Stworzenie innych stanowisk kierowniczych wymaga zgody organu prowadzącego. 

Rozdział 4 

Pracownicy Zespołu 

§ 7. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli, pracowników administracyjnych i pracowników obsługi. 

2. Zasady zatrudniania i wynagradzania nauczycieli oraz innych pracowników, o których mowa 

w ust. 1 określają odrębne przepisy. 

3. Kwalifikacje nauczycieli określają przepisy o szczegółowych kwalifikacjach wymaganych od 

nauczycieli. 

4. Prawa i obowiązki osób wymienionych w ust. 1 określają odrębne przepisy, w tym statuty szkół 

wchodzących w skład Zespołu. 

Rozdział 5 

Prawa i obowiązki uczniów 

§ 8. Prawa i obowiązki uczniów oraz przypadki, w których uczeń może zostać skreślony z listy uczniów 

określają statuty szkół wchodzących w skład Zespołu. 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Szkoły wchodzące w skład Zespołu wydają świadectwa zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Szkoły wchodzące w skład Zespołu używają pieczęci, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 10. 1. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących w jego skład, 

zawierającą nazwę Zespołu. 

2. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację przebiegu nauczania zgodnie z odrębnymi przepisami. 

3. Zespół jest jednostką budżetową. Prowadzi gospodarkę finansową i materiałową oraz obsługę finansowo 

– księgową jednostek wchodzących w skład Zespołu na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

§ 11. 1. Statuty Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem  

oraz Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem zachowują swą moc, 

z wyjątkiem postanowień uregulowanych odmiennie w niniejszym statucie. 

2. Zmian statutu dokonuje się zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2738



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/141/17 

Rady Miasta Wysokie Mazowieckie 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

OBWÓD PUBLICZNY 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W WYSOKIEM MAZOWIECKIEM 

Do obwodu Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem należą: 

ulice: 

1 Maja - blok nr 5, bloki i budownictwo prywatne obustronnie od Ronda im. NSZZ „Solidarność”  

do końca ulicy, 1000-lecia, 25-lecia Osiedla, Armii Krajowej, Białostocka, Bitwy Warszawskiej, 

Broniewskiego, Czesława Miłosza, Dywizjonu 303, Edmunda Pawłowskiego, Grunwaldzka, Jagiellońska – 

bloki: 22, 24, 26a, 26b, 26c, 26d, budownictwo prywatne: obustronnie od przejścia pomiędzy ulicami 

Jagiellońską a Mystkowską do końca ulicy – parzyste od nr 28 i nieparzyste od nr 33, Jana Pawła II, 

Jankowskiego, Kochanowskiego, Konopnickiej, Kopernika, Kraszewskiego, Ludowa – bloki: 9, 11a, 11b, 

17a, 17b, 17c, 48, 52, 54, budownictwo prywatne: obustronnie od początku ulicy do Ronda im. NSZZ 

„Solidarność”, Mickiewicza, Monte Cassino, Mystkowska, Norwida, Obrońców Wizny, Odsieczy 

Wiedeńskiej, Orzeszkowej, Parkowa, Popiełuszki, Prusa, Przemysłowa, Racławicka, Raginisa, Reja, 

Reymonta, Sienkiewicza, Skargi, Staffa, Staszica, Sucharskiego, Szpitalna, Świętego Andrzeja Boboli, 

Trakt Suraski, Westerplatte, Wiosenna, Władysława Pelca, Wołodyjowskiego, Wspólna, Żeromskiego, 

oraz wsie: 

Brok, Brzóski Brzezińskie, Brzóski - Falki, Brzóski - Gromki, Brzóski - Markowizna, Brzóski Stare, 

Brzóski - Tatary, Buczyno - Mikosy, Kalinowo - Czosnowo, Mystki - Rzym, Wróble, Zawrocie – Nowiny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2738


		2017-07-06T12:25:18+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




